creatas. qz nihil hēt amixtum
 de suo contrario. uel actu. uel po
 tētia. p̄fertim cū n̄ possit aliqd
 ignorat̄ pp̄ sui unione ad v̄bū.
 tñ qz aīa xpi creatura est nō ē
 scia et̄ ita limpida sicut dei qz
 uis scit oīa sicut de⁹. **Q** d̄ t̄z
Jesus p̄ficiēbat sapia et erate
 corā deo et hoibus. nō ē intelli
 gēdū q̄ in se p̄fecerit. qz ab in
 stāti cōceptōis sapia p̄leu⁹ fuit.
Sz potius in alijs q̄ docerina
 sua et exēplo p̄fecerūt. et b̄ co
 rā deo. i. ad gloriā dei et hoīb⁹
 .i. ad utilitatē hominū. **P**rofi
 ciebat tñ **J**esus etiā in se cogni
 tione expimentali et sensuali. qz
 b̄z **A**p̄lm̄ vididit ex his q̄ pas
 sus est obediētiā.

De merito xpi. **Ca. iō.**

Simul fuit xps uiator et
 cōphēfor ab instāti cōce
 ptionis sue. **E**x tunc eim̄ cepit
 mereri et frui. **D**eruit at̄ inq̄s
 tū uiator nō inq̄stū cōphēfor.

Perfectio et plenitudo meriti
 xpi notat̄ i istis. **P**rimo q̄stū
 ad eū q̄ merebat. qz n̄ tñ hō. s̄z
 etiā de⁹. **2**o q̄stū ad tēpus q̄
 merebat. qz ab instāti cōceptōis
 sue usqz ad horā mortis. **3**o
 q̄stū ad id p̄ qd̄ merebat. qz p̄
 hitū p̄fectissime charitatis. et p̄
 exercitium p̄fectissime v̄tutis.

4o q̄stū ad eū cui merebatur

qz nō tñ sibi. sed etiam nobis.
Dibus eiz opib⁹ que p̄cedebāt
 ex libero arbitrio meruit sibi
 uitā eternāz iā habitā et nobis
 habedā. **1**o q̄stū ad id qd̄ me
 rebat nobis. qz ueniā. grām. et
 gloriā. stolā quoqz carnis et ap
 tione ianue celestis. **A**n̄te incar
 nationē eim̄ xpi diabolus hūit
 manū attrahētē. et manū ipellē
 tē. **A**trahētē dico potēt in cul
 pā. **I**mpellētē aut̄ sine obstaclo
 ad limbum in penā. **S**z xps p̄
 mā manū suo merito debilita
 uit. sedam v̄o penit⁹ āputauit.
Igr̄ in merito xpi radicata sūt
 merita nostra siue satisfacto
 ria pene. siue meritoria uite et
 ne. qz nec ab offensa creatoris
 digni sumus absolui. nec imēfi
 tatē p̄mij que deus est digni su
 mus assequi nisi p̄ meritū hois
 dei. **1**o q̄stū ad id qd̄ mereba
 tur sibi. qz s̄z nō mereret glori
 ficationē mētis quā iam hēbat
 meruit tñ sibi p̄ hūilitatē passi
 onis acceleratōez resur̄rectōis
 glorificationē sui noīa. et digni
 tatē iudicarie p̄tātis. sicut ait
Ap̄ ad philip. 2o. **I**huist⁹ scūs
 est p̄ nobis obe. u. ad mozt. et se
 ḡtur. p̄pter qd̄ et deus exal. il.
 quo ad p̄mū. et dedit illi nomē
 ṛc. q̄ ad 2o. ut in noīe **J**esu oē
 g. f. ṛc. quo ad 3o. **2**o q̄stū

ad modū quo merēbat. **D**icit enim mereri q̄s tripliciter. s. de indebito faciendo debitū. uel d̄ debito magis debitum. uel de debito uno nō faciendo debitū alio nō. **P**remissis duob̄ modis meruit nobis ⁊ non sibi. q̄ nō poterat facere sibi de indebito debitū. uel de debito magis debitū. cū a principio fuerit sancti s̄m̄. nec i scitate potuerit p̄ficere. **S**̄ uero modo meruit sibi. quia bonuz glorie q̄d sibi fuit debitū p̄ gr̄az unionis. fecit sibi debitū alio modo. s. p̄ virtute bone opationis. meruit eim sibi uitā eternā iā habitaz sicut nobis habendā.

De uolūtate xp̄i. Ca. 17.

Uolūtās in xp̄o duplex fuit. s. creata. et icreata. de qua supra dictū ē. s̄ creata uolūtās ei⁹ duplex fuit. s. rōis ⁊ sensualitatis. **A**d huc uolūtās rōis duplex ē. s. rōis. ut rō ē. ⁊ rōis ut natā ē. uolūtate rōis ut rō ē ⁊ formauit se i oib⁹ uolūtati icreate. s̄ uolūtate rōis ut natā ē ⁊ uolūtate sensualitatis uoluit aliqd̄ pp̄ā. q̄d noluit uolūtate rōis ut rō est. s. n̄ mori. ⁊ in hoc iste uolūtates nō fuerunt sibi contrarie. s̄ uolūta cōtraria fuerūt. qm̄ s̄m uolūtate diuinā q̄d iustū erat uoluit.

s̄ uolūtate rōis iuste ⁊ sensite. s̄m uo uolūtate carnis penam recusauit. ⁊ sic inaqueq̄s uolūtās q̄d suū erat tenuit. s. uolūtās diuina iustitiā. uolūtās rōis obediētis. uolūtās carnis naturā. i. pone recusatōez. **T**ū p̄ q̄ aliqd̄ uelle est illicitū ratiōi q̄d nō est illicituz sensualitati. sic fuit in christo uelle nō mori. q̄ uis uolūtās nō morēdi fuerit cāliter a sensualitate. fuit tamē occasiōalit̄ a rōe. q̄ xp̄s sicut uoluit fecit illud horribile uenire in imaginē ⁊ estimatōz q̄ facto natalit̄ mortē ⁊ efugit. **B**̄ at̄ uoluit pp̄ n̄am instructōez. ⁊ sic rō p̄ sensualitate aduocauit dicēs. **P**̄ si fieri p̄t̄ transeat a me calix iste. ⁊ hec petitiō fuit tā sensualitatis q̄ rōis. **S**ed sensualitatis fuit tāq̄ affectatis. rōis at̄ tāq̄ p̄ponētis. ⁊ hoc xp̄s fieri uoluit ad triplicem instructionē nostrā. **P**rima est ut sciamus nō esse peccm̄ aliqd̄ uelle ex sensualitate. q̄d est contrariū uolūtati diē. **2**̄ ē ut martyres xp̄i nō se desperēt si mortē horreāt. cuz illā etiā filius dei borruit. **3**̄ est ut discamus discrete petere. s. supponendo uoluntatem n̄am uoluntati diuine. ⁊ hoc notatur in conditione appōsita si fieri

potest. et ibi. uerūtamen non sicut ego uolo.

De defectibus quos christus assumpsit. Cap. 18.

Non solū xp̄s assumpsit humanā naturā. sed etiā defectus circa naturā. quos uel ip̄m decuit assumere. **S**icut cū pe ne sint excitatiue uirtutis p̄fecte et testificatiue hūane natur̄ non simulate assumpsit penalitates tā corporales q̄ sp̄iales que respiciūt nostrā naturā in cōi. sicut famē. sitim ex absētia alimenti. tristitiā et dolorē in p̄ntia nocementi. et h̄ modi. ut est calor. frigus. lassitudo et c.

Nec oēs defectus corporales assumpsit. sicut sunt defectus egritudinum multiformiū. nec omnes sp̄iales. sicut sunt peccatum. ignorātia. rebellio carnis ad sp̄m̄. **P**reterea q̄ nullus innocens debet inuitus penam sustinere. cū hoc esset extraordinē diuine iustitie christus sic penalitates suscepit. ut tamē pati nō posset inuitē. q̄ passio sua nec fuit contra ordinem diuine uoluntatis. nec cōtra ordinem rōnis. licet cōtra uolūtate sensuualitatis et carnis. **D**icimus etiā q̄ xp̄s uere timuit. et uere doluit. et uere tristis fuit. put ista notāt propassionem.